
 1 

             

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Na osnovu člana 109. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik Republike Srbije'' 

br. 124/12, 14/15, 68/15) i Izveštaja Komisije br. 13197 od 20.09.2018. godine vd direktor Opšte 
bolnice Ćuprija donosi:  
 

O D L U K U  
O OBUSTAVI POSTUPKA 

za javnu nabavku hirurškog  - šavnog materijala   
  za potrebe Opšte bolnice Ćuprija 

 
  Obustavlja se delimično postupak javne nabavke za nabavku za nabavku hirurškog 
šavnog materijala za potrebe Opšte bolnice Ćuprija, VJN-18/2018 za partije:  

1. Sintetski monofilamentni srednje resorptivni hir.konci  POLYGLECAPRONE 

2. Sintetski monofilamentni spororesorptivni hir. konci  POLYDIOXANONE 

4. Prečišćeni goveđi kolagen - lokalni hemostatici 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Naručilac je Odlukom br. 7280 pokrenuo 18. postupak javne nabavke u 2018. godini, čiji je 

predmet nabavka dobara hirurškog šavnog materijala za potrebe Opšte bolnice Ćuprija. 
Po opštem rečniku nabavke: 33141125 – materijal za hirurško šivenje (Uredba o 

utvrđivanju opšteg rečnika nabavke ''Sl.glasnik RS'' 56/14) 
Predmet javne nabavke je oblikovan u 5 partija i to: 1. Sintetski monofilamentni srednje 

resorptivni hir.konci  POLYGLECAPRONE, 2. Sintetski monofilamentni spororesorptivni 
hir. konci  POLYDIOXANONE, 3. Oftalmološki hirurški konci, 4. Prečišćeni goveđi kolagen - 
lokalni hemostatici, 5.Oksidisana resorptivna celuloza - lokalni hemostatici 

Opšta bolnica Ćuprija sprovela je predmetnu javnu nabavku u postupku javne nabavke 
male vrednosti za koju je javni poziv objavila na Portalu Uprave za javne nabavke i sajtu 
naručioca.  

Procenjena vrednost javne nabavke (bez PDV – a)  je 1.500.000,00 dinara, dok je po 
partijama: 1. Sintetski monofilamentni srednje resorptivni hir.konci  POLYGLECAPRONE –
180.000,00, 2. Sintetski monofilamentni spororesorptivni hir. konci  POLYDIOXANONE – 
368.000,00, 3. Oftalmološki hirurški konci -750.000.00 , 4. Prečišćeni goveđi kolagen - lokalni 
hemostatici -145.000,00 , 5. Oksidisana resorptivna celuloza - lokalni hemostatici – 57.000,00.  

           13197/2 

       21.09.2018.   



 2 

Postupak je obustavljen u fazi vrednovanja ponuda iz razloga što u roku za podnošenje 
ponuda nije dostavljena nijedna ponuda.  

Naime komisija naručioca je u Izveštaju o stručnoj oceni ponuda, pored ostalog,  
konstantovala sledeće: 

 Do isteka roka za podnošenje ponuda na adresu naručioca prispele su ponude ponudjača 
za partije 3. i 5. dok je konstatovano da za partije 1., 2 i 4. nije dostavljena nijedna ponuda što je 
evidentirano i u Zapisniku o otvaranju ponuda.  

Obzirom da za partije 1., 2.i 4.    nije ispunjen uslov predviđen članom 107. stav 3.Zakona 
odnosno nije pribavljena najmanje jedna prihvatljiva ponuda to se ne može doneti odluka o dodeli 
ugovora Komisija je predložila naručiocu da, u skladu sa članom 109. stav 1. Zakona, donese 
odgovarajuću odluku o obustavi postupka za ove partije. 

Nakon obustave postupka, za dalju nabavku dobara, koja su predmet navedenih partija 
sprovešče se adekvatni postupci u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama (‘’Službeni 
glasnik RS’’ br.124/12) i to u narednih 20 dana od dana konačnosti ove odluke.  

  
Na osnovu napred navedenog odgovorno lice naručioca prihvatilo je predlog Komisije za 

javnu nabavke o delimičnoj obustavi postupka za nabavku hirurškog – šavnog maerijala za 
potrebe Opšte bolnice Ćuprija za partije: 1. Sintetski monofilamentni srednje resorptivni 
hir.konci  POLYGLECAPRONE, 2. Sintetski monofilamentni spororesorptivni hir. konci  
POLYDIOXANONE i  4. Prečišćeni goveđi kolagen - lokalni hemostatici te je na osnovu člana 
109. Zakona o javnim nabavkama donelo odluku kao u dispozitivu.  

 
 
Obradio: ______________________ 
 
 
POUKA O PRAVNOM LEKU:  
Protiv ove odluke ponuđači mogu preko naručioca 
podneti Zahtev za zaštitu prava  
Republičkoj komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki 
u roku od 10 dana od dana objave odluke na Portal javnih nabavki.                                                                        

                                                                         
 
 
 

VD Direktor-a  
Opšte bolnice Ćuprija 

Dr Slobodan Gajić  


